
 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

35 11.11.2025 
 

 

UFFICIO DI PIANO 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL PIANO N.  35/2025 

Oggetto: Determina a Contrarre e Affidamento diretto del servizio di “progettazione, definizione 
e  realizzazione di un evento locale”  nell’ambito della WP2.1 “Eventi locali per la valorizzazione e 
disseminazione delle attività progettuali e della rete e coinvolgimento della comunità locale”– ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023. Progetto di Cooperazione “Rete dei Musei” misura 
19.3. 

CUP: J38H24000450006 

CIG: B90E54DDD6 

IL RESPONSABILE DEL PIANO 
Premesso che: 

• Con DDG n. 7853 del 05/07/2016 è stato approvato l’Avviso pubblico per la selezione dei 
Gruppi di Azione Locale (GAL) e delle Strategie di Sviluppo Locale nell’ambito del PSR 
Calabria 2014–2020 – Reg. (UE) n. 1305/2013 – Misura 19; 

• Con Convenzione rep. n. 936 del 12/06/2017, stipulata tra il Dipartimento Agricoltura e 
Risorse Agroalimentari della Regione Calabria e il GAL Serre Calabresi, sono stati 
disciplinati i rapporti tecnico–amministrativi e finanziari per l’attuazione del PAL “SPES”; 

• Con Appendice alla Convenzione, repertoriata al n. 20394 del 12/03/2024, relativa alla Misura 
19.3, sono state definite le procedure per l’attuazione dei progetti di cooperazione; 

• Con Delibera del CdA n. 237/3 del 04/07/2023 è stata approvata l’adesione del GAL Serre 
Calabresi al Progetto di Cooperazione “Rete dei Musei d’Impresa”; 

• Con Delibera del CdA n. 252/07 del 23/12/2024 è stato disposto l’avvio delle attività 
progettuali; 

• Con Delibera del CdA n. 257/10 del 17/06/2025 è stato approvato l’adeguamento tecnico-
finanziario del progetto; 

• Con Delibera del CdA n. 20 del 16/10/2025, avente ad oggetto “Int. 19.3.1 Progetto Rete dei 
Musei d’Impresa – Risorse aggiuntive. Approvazione I SAL – approvazione manifestazioni 
d’interesse per avvio delle azioni locali”, il Consiglio di Amministrazione ha approvato gli 
schemi di manifestazione di interesse per l’attuazione delle azioni locali WP1 e WP2.1, 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

demandando al Direttore ogni adempimento conseguente per la pubblicazione e l’attuazione 
delle stesse. 

Considerato che: 
• In esecuzione della suddetta delibera, in data 31/10/2025, è stata pubblicata la Manifestazione 

di Interesse per l’affidamento dell’incarico di “progettazione, definizione e realizzazione di 
un evento locale” nell’ambito della WP2.1; 

• Il termine per la presentazione delle domande era fissato alle ore 12:00 del 06/11/2025; 
• Alla data di scadenza è pervenuta un’unica manifestazione di interesse, presentata dalla 

Società Style S.a.s., con sede in Girifalco (CZ), Via Trento Trieste n. 71 – P.IVA 
03039070796, rappresentata legalmente dalla Sig.ra Antonella Marinaro (PEC: 
info@stylesas.it); 

• Dall’istruttoria condotta dall’Ufficio di Piano è emersa una carenza documentale; pertanto, 
con PEC del 06/11/2025 prot. n. 1799 è stata richiesta integrazione in soccorso istruttorio; 

• La Società Style S.a.s., in pari data, con prot. n. 1803, ha provveduto a integrare la 
documentazione richiesta; 

• A seguito dell’integrazione, l’istruttoria ha accertato che la società possiede tutti i requisiti di 
capacità tecnico–professionale richiesti dall’avviso, nonché comprovata esperienza nel settore 
dell’organizzazione di eventi locali per la valorizzazione e disseminazione delle attività 
progettuali e della rete, oltre che nel campo culturale finalizzato alla valorizzazione del 
patrimonio artistico, culturale e artigianale del territorio; 

• La Società Style S.a.s. ha presentato un’offerta economica pari a € 4.949,00 (IVA inclusa), 
corrispondente a un ribasso dell’1% sull’importo posto a base di gara di € 4.999,00; 

• Tale offerta risulta congrua e conveniente in relazione all’oggetto dell’incarico, al livello di 
specializzazione richiesto e ai tempi ristretti per la conclusione delle attività (entro quindici 
giorni dall’affidamento e comunque non oltre il 25/11/2025). 

Rilevato che: 
• Ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, è consentito l’affidamento diretto 

di servizi di importo inferiore a € 140.000, nel rispetto dei principi di trasparenza, 
concorrenza, rotazione ed economicità, anche in presenza di una sola offerta valida purché 
congrua e motivata; 

• Ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, è stato verificato che non sussistono 
interessi transfrontalieri tali da impedire l’affidamento diretto; 

• Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), individuato ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023, è la sottoscritta Dott.ssa Carolina Scicchitano, Direttore del GAL Serre Calabresi; 

• Non sussistono cause di incompatibilità o conflitti di interesse ai sensi della normativa 
vigente; 

• È stato verificato il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) INPS_48223251, in 
corso di validità fino al 10/03/2026, acquisito d’ufficio ai sensi del D.M. 24/10/2007, commi 
2 e 3. 

Ritenuto opportuno: 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

• Procedere all’affidamento diretto del servizio all’unico operatore economico partecipante, 
Style S.a.s., in quanto soggetto qualificato e con comprovata esperienza nel settore 
dell’organizzazione di eventi locali e della valorizzazione del patrimonio artistico, culturale e 
artigianale del territorio; 

• Stipulare il contratto mediante scambio di corrispondenza elettronica a norma di legge; 
• Imputare la relativa spesa a carico delle risorse del Progetto “Rete dei Musei d’Impresa” – 

Misura 19.3. 
Visti: 

• Il D.Lgs. 36/2023, in particolare gli artt. 15, 48 e 50; 
• Il Regolamento interno del GAL Serre Calabresi per la gestione delle attività finanziate dal 

PSR Calabria 2014–2022; 
• La documentazione istruttoria conservata agli atti; 
• Il CUP J38H24000450006; 
• Il CIG B90E54DDD6, generato sulla piattaforma PCP – ANAC. 

 
DETERMINA 

1. Di approvare la narrativa di cui in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, alla 
Società Style S.a.s., con sede in Girifalco (CZ), Via Trento Trieste n. 71 – P.IVA 
03039070796, rappresentata legalmente dalla Sig.ra Antonella Marinaro (PEC: 
info@stylesas.it), il servizio di “progettazione, definizione e realizzazione di un evento 
locale” nell’ambito della WP2.1 “Eventi locali per la valorizzazione e disseminazione delle 
attività progettuali e della rete e coinvolgimento della comunità locale”; 

3. Di stabilire il corrispettivo complessivo in € 4.949,00 (IVA inclusa), corrispondente a un 
ribasso dell’1% sull’importo posto a base di gara di € 4.990,00, da imputarsi a valere sulle 
risorse della Misura 19.3 del PSR Calabria 2014–2022 – CUP J38H24000450006; 

4. Di dare atto che il presente affidamento è formalizzato con CIG B90E54DDD6 , generato 
sulla piattaforma PCP – ANAC; 

5. Di disporre che l’esecuzione del servizio dovrà concludersi entro e non oltre 15 giorni 
dall’affidamento, e comunque non oltre il 25 novembre 2025; 

6. Di motivare l’affidamento in quanto: 
o è pervenuta una sola manifestazione di interesse valida, completa e conforme 

all’avviso pubblico; 
o l’operatore economico possiede comprovata esperienza professionale nel settore della 

progettazione, definizione e realizzazione di eventi locali e nelle attività di 
disseminazione dei risultati; 

o l’offerta economica è congrua e coerente con il valore del servizio; 
o sussiste urgenza di avviare l’attività al fine di rispettare i tempi di attuazione e 

rendicontazione del progetto di cooperazione; 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

7. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile Amministrativo per i conseguenti 
adempimenti contabili e contrattuali; 

8. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del GAL Serre Calabresi, 
nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
IL RESPONSABILE DEL PIANO 
F.to Dott.ssa Carolina Scicchitano 

Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 
_______________________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata: 
sul sito istituzionale del GAL Serre Calabresi : www.galserrecalabresi.it . 

 
La Responsabile Amministrativa   
      F.to Avv. Mazzotta Caterina 

Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 
 
 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/
http://www.galserrecalabresi.it/

	IL RESPONSABILE DEL PIANO
	Premesso che:
	Considerato che:
	Rilevato che:
	Ritenuto opportuno:
	Visti:

	DETERMINA

